
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 
BALANGERO (TO) Piazza X Martiri, 3 -  10070 -  0123/346093 -347717 

e-mail TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it 
con sezioni associate di 

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE : infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO: infanzia 

                                                              MATHI :infanzia, primaria e secondaria di primo grado GROSSO : primaria 

                                 

                                                                         

                                                                        DELIBERA NR. 136 

VERBALE n.21 del  09/09/2021 

 

OGGETTO: DELIBERA PER ADESIONE A PROGETTO ERASMUS NORVEGIA E PROGETTO LAVORO 

SCUOLA-FORMAZIONE IN COLLABORAZIONE CON IL CIAC  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO   l’art.21 della L.59/97; 

   VISTO   l’art.3 del D.P.R.n.275/99 Regolamento in materia di autonomia scolastica 

   VISTO   l’impianto originario del PTOF di questo Istituto, così come pubblicato all’Albo e    

                   sul sito web; 

   VISTA la delibera nr. 6/1 del Collegio Docenti relativamente all’adesione al Progetto Erasmus   

                Norvegia che prevede la possibilità di ospitare all’interno dell’Istituto degli studenti  

                tirocinanti norvegesi che utilizzerebbero la lingua inglese come lingua veicolare, progetto    

                da effettuarsi a seconda dell’evoluzione epidemiologia e comunque senza oneri da parte    

                 dell’Istituto;  

 VISTA la delibera nr. 8/1 del 01/09/2021 del Collegio dei Docenti relativa al Progetto Lavoro  

              Scuola-Formazione, che prevede possibilità formative per gli alunni ripetenti; 

    VERIFICATA   la congruenza dei progetti proposti con le finalità delineate dal PTOF d’Istituto; 

     DISCUSSA la materia fra tutte le componenti presenti nel Consiglio di Istituto; 

     MESSA in votazione;  

DELIBERA 

all'unanimità dei 16 consiglieri presenti al Consiglio d'Istituto, l’adesione al Progetto Erasmus Norvegia e al 

Progetto Lavoro Scuola-Formazione in collaborazione con l’Istituto Ciac di Ciriè. 

 
                                                                                                

                                                                                            IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
                                                                                                             Tiziana Afflitto 
                                                                                                                       (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,              

                                                                                                                          c.2 del D. Lgs. 39/1993 per riunione in modalità a distanza) 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

